СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмая сессия

 14.03.2018                                ст. Мочище                                                   №7

Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчёта размера платы за пользование жилым помещением, муниципального жилищного фонда, по договору социального найма

              В соответствии с Федеральным законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 3 статьи 156 часть 3 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом   Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

      РЕШИЛ:

 1. Утвердить коэффициенты,   применяемые к базовой ставке платы за наем жилого помещения  в зависимости от  периода постройки, месторасположения  и благоустройства жилого дома согласно приложению №1

2. Утвердить коэффициенты соответствия платы за наём жилого помещения согласно приложению №1

 3.Направить данное Решение Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов                                                 А.М. Мыльников

Глава Станционного сельсовета                                                 А.А. Кумов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Решению 38-сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 14. 03. 2018г.№ 7

Коэффициенты,   применяемые к базовой ставке платы за наем в зависимости от  периода постройки, месторасположения  и благоустройства жилого дома

	1.
	             Наименование коэффициента
	Размер
коэффициента

	1
	Коэффициент периода постройки дома:

	до 1950 года
	0,8

	1951 - 1996 год
	0,9

	позже 1996 года
	1,0

	2
	Коэффициент благоустроенности жилого помещения:

	жилые благоустроенные помещения в домах без лифта
и без мусоропровода
	1,0

	жилые дома, имеющие не все виды
благоустройства, общежития
	0,9

	3
	Коэффициент месторасположения жилого дома
	0,8

Коэффициенты соответствия платы за наём жилого помещения

	             Наименование коэффициента
	Размер
коэффициента

	1
	Для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, по договорам социального найма жилого помещения являющимися инвалидами I и II группы, а также семьи имеющие детей инвалидов.
Для детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей.

            0,01

	2
	Граждане имеющий статус «многодетная семья»
	    0,1

	3
	Прочие категории граждан
	    0,2